
                                              Zápisnica
napísaná zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva Sudince, konané dňa 
22.09.2023 na Obecnom úrade v Sudinciach

Prítomní: starostka obce ,poslanci obecného zastupiteľstva – podľa priloženej    
prezenčnej listiny

Program: doložený ku zápisnici

                                              R O K O V A N I E

                                               Bod č. 1
                                     Otvorenie zasadnutia

Zasadnutie obecného zastupiteľstva  otvorila starostka obce Daniela Šinková, 
ktorá  privítala prítomných poslancov .Konštatovala ,že je prítomných  5 
poslancov, poslanecký zbor je uznášania schopný.

      Bod č.2 
                            Schválenie programu zasadnutia

Starostka obce oboznámila prítomných s programom rokovania obecného 
zastupiteľstva a následne bol aj  schválený.
Poslanci OZ program zasadnutia schválili v pomere za 5/ proti 0/zdržal sa 
0.          

Bod č. 3
                Určenie  overovateľa zápisnice  a zapisovateľa

Za zapisovateľa zasadnutia je určená : p. Daniela Šinková ,starostka obce 
Sudince, za overovateľa zápisnice poslanec Pavel Šinko.
Starostka obce informovala prítomných ,že všetky úlohy vyplývajúce z uznesení 
obecného zastupiteľstva boli splnené.
              
                                                     Bod č. 4

Rôzne
- Starostka informovala ohľadom ukončenia prác na kultúrnom dome, 
preplatenia projektu z PPA Nitra  a následné vrátenie pôžičky predsedovi 
družstva Ing Jankuliakovi. 
-Bola podaná informácia že,28.10.2023 sa tu v KD bude konať valné 
zhromaždenie Lesnej spoločnosti.
-Starostka informovala , že bude potrebné ešte dokončiť zateplenie zadnej steny 
za jej kanceláriou .Taktiež je v pláne vytrhanie starej dlážky ,vyvozenie zeminy 
v knižnici a obitie  starej omietky v tej miestnosti. Po novom roku keď na to 
budú financie tak sa to začne prerábať a bude tam kuchynka .



-Boli objednané žalúzie na všetky okná a 5 ks sieťky proti muchám, zamontuje 
ich Šinko ml.
- Knižky z knižnici boli prenesené na javisko a budú ponúknuté do ZŠ 
v Hontianskych Moravciach.
-Posedenie pre všetkých sponzorov čo nám prispeli na dofinancovanie opravy 
Kultúrneho domu bolo posunuté na budúci rok ,sponzorom budú odovzdané 
Ďakovné listy.
- Komunálny odpad nám bude dočasne vyvážať firma Kosit do Nány .Triedený 
zložky naše Združenie Hont.
-Mali sme vzácneho hosťa Slavomíra Slaninu za UZO DPO SR ,ktorí odovzdal 
P. Šinkovi a obci čestné uznanie a vyznamenanie -medailu. 

Bod č.5
Diskusia

Všetko potrebné sa prediskutovalo v bode rôzne.
 

Bod č.6
Záver

 
V závere starostka obce poďakovala prítomným za  ich účasť, spoluprácu   
a ukončila  zasadnutie.

Overovateľ zápisnice:  Pavel Šinko                    ----------------------------
                                     
                                        
   

Daniela Šinková

Zapísala : Daniela Šinková dňa 25.09.2023
Prílohy : 2 strany zápisnice ,uznesenie  ,prezenčná listina, pozvánka 


